
 

  MENDOZA, 21 de mayo de 2021 
 

 VISTO: 
 

 El expediente E-CUDAP-CUY Nº 12294/21 caratulado: “s/ Adicionales por 
Carácter Crítico de la Función en cargos y funciones mencionados, desde el 1/5 al 

31/12/2021 FAD.” 
 

 CONSIDERANDO: 

 
 Que los presentes adicionales responden a un análisis y evaluación 

exhaustivos de las tareas específicas realizadas por el Personal de Apoyo Académico y el 
de Gestión, teniendo en cuenta que tal adicional no supone renovación automática ni 
extensión en el tiempo más allá de los plazos establecidos por la necesidad de las tareas 

o funciones que le dan lugar.  
 

 Que dicha asignación se enmarca en dos grandes criterios que apelan a 
distintas situaciones:  

1. al aumento de funciones o tareas según ausencia de agentes, o la 

complejidad de tareas específicas, o la necesidad de asumir una nueva función; 
2. a las tareas extras que demandarán el proceso de los Concursos Especiales 

por razones extraordinarias originadas por la Pandemia de COVID 19 (CEREP.Cov).  

 
 Que los siguientes informes han sido firmados y ratificados por los 
responsables directos de las correspondientes áreas, tanto dentro del personal de apoyo 

académico y de mantenimiento y servicios como el de gestión. 
 

 Que el mencionado adicional se fundamenta en el artículo 12°, inciso b) de 
la ordenanza N° 23/15–C.S. y el artículo 12° de la ordenanza N° 28/00–C.S.  
 

 Que el Rectorado Ad-Referendum del Consejo Superior, autorizó la emisión de 
actos y reglamentos administrativos digitales mientras dure la presente emergencia 
sanitaria, mediante resolución nº 323/20 ratificada, entre otras, por resolución nº 83/20-

C.S., cuyas prórrogas han sido efectuadas en concordancia con los Decretos de Necesidad y 
Urgencia difundidos por el Gobierno Nacional, medidas que continúan vigentes. 
 

 Por ello, atento a los informes presentados por la Secretaría Económico–
Financiera y Dirección General Administrativa, 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º.- Prorrogar el “Adicional por Carácter Crítico de la Función” al Personal de 
Apoyo Académico y Personal que acompaña a la presente Gestión de esta Facultad, en las 
funciones y por el monto que se menciona en cada caso, desde el UNO (1) de mayo hasta 

el TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2021, de acuerdo a lo estipulado en el Anexo 
Único que forma parte de la presente.  
 

ARTÍCULO 2°.- El gasto emergente de lo dispuesto en el artículo precedente deberá ser 
atendido con Economías del Inciso 1 – Gastos en Personal del Presupuesto Ordinario de la 
Facultad de Artes y Diseño – Ejercicio 2021.  

 
Resol. N° 213 
 

 



 

2.- 
 

ARTICULO 3º.- La presente resolución emitida en formato digital, será reproducida con el 

mismo número y firmada oportunamente por las autoridades de esta Facultad en soporte 
papel cuando concluya la presente emergencia sanitaria debido a la pandemia del COVID 
19 y puedan reiniciarse con normalidad las actividades presenciales en la Universidad 

Nacional de Cuyo en general y en esta Unidad Académica en particular, de acuerdo a lo 
expresado en el 4to. considerando de la presente. 
 

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 

 

RESOLUCIÓN Nº 213 
 
 

 



 
ANEXO ÚNICO 

 

ADICIONAL POR CARÁCTER CRÍTICO DE LA FUNCIÓN 
01-05-2021 HASTA 31-12-2021 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO FUNCIONES MONTO MENSUAL 

22.729 AGOGLIA, Ofelia Beatriz Profesor Titular (SE) Secretaria de Investigación y Posgrado 40.000,00 

29.011 AGUERO, Selva Anahí Categoría 5 Carreras de Artes del Espectáculo 6.500,00 

31.454 ARAYA, Norma Jaqueline Categoría 7 Dirección Económico-Financiera 7.800,00 

31.605 ARGUELLO, Leandro Agustín Categoría 7 Administrador de Usuarios Plataformas Virtuales- 

Colaborador del Área de las TAC 
13.954,20 

19.987 BELOT, Damián Jesús Profesor Titular (S) Director de Carreras de Artes del Espectáculo 7.644,00 

20.714 BENEGAS, Adriana Noemí Categoría 1 Dirección General Económico Financiera 7.098,00 

31.848 BONINO DI BLASSI, María Eva Coordinador Área de Facultad Categoría 

"A" con Dedicación de Tiempo Parcial 

Coordinadora de Área de Derechos Humanos, Género y 

Discapacidad 
4.550,00 

34.049 BORA, Nella Beatriz Coordinador Área de Facultad Categoría 

"C" con Dedicación de Tiempo Parcial 

Coordinadora de Articulación Social 
13.000,00 

31.638 BRAJAK, Tania Categoría 7 Dirección de Ingreso 16.500,00 

33.342 CANTON, María Celeste  Categoría 7 Carreras de Diseño 7.800,00 

26.178 CASTELLINO, María Florencia Profesor Adjunto (S) Vicedirectora – Carreras de Diseño 8.606,00 

30.492 CASTRO, Erica Natalia Categoría 7 Dirección de Egreso 14.300,00 

28.977 COSERES, Claudio Maximiliano Categoría 5 Chofer 9.200,00 

28.830 COZZOLINO, Carlos Matías Categoría 7 (Sub. Cat. 5) Dirección de Personal 8.450,00 

28.222 DIEZ, Irene María Ayudante de Primera (SE) Departamento de Publicaciones 7.800,00 

26.864 FERNANDEZ, Dorka Pamela Profesor Adjunto (S) Vicedirectora – Carreras de Artes Visuales 6.110,00 

32.381 FARIAS, Eduardo Claudio Categoría 7 Referente Edificio de Docencia 6.900,00 

 

Resol. N° 213 

 



 
Anexo Único- Hoja 2 

 

21.735 FERRAZANO, Mónica Liz Categoría 6 Museo Universitario de Arte - Encargada BACFAD 3.640,00 

17.745 FUNES, Orlando José Raúl Categoría 3 Departamento de Bienes Patrimoniales y Suministros 3.549,00 

34.011 FURLANI PALAZZI, María Laura  Coordinador Área de Facultad Categoría "B" 
con Dedicación de Tiempo Parcial 

Coordinadora de Posgrado 
9.360,00 

22.818 GARCIA, Viviana Carmen Categoría 3 A cargo de la Dirección de Personal 10.140,00 

34.095 GAURÓN, María Fernanda Profesor Titular (S) Secretaría Privada del Decanato 13.520,00 

28.665 GORDILLO, Pedro Dante Categoría 6 Dirección de Despacho 11.349,00 

22.883 GREBENC, Claudia Elena Categoría 3 Departamento de Publicaciones 6.000,00 

22.938 GUEMBE, María Gabriela Profesor Titular (S) Directora de Carreras Musicales 10.920,00 

30.137 HERRERA, Guido Andrés Categoría 5 Referente Edificio Talleres 6.900,00 

24.814 IGLESIAS, Alejandro Luis Profesor Titular (S) Director de Carreras de Artes Visuales 7.670,00 

30.497 LOPEZ SALDAÑA, Alejandro  Profesor Adjunto (S) Vicedirector – Carreras de Cerámica 4.420,00 

29.686 LUCERO PETTINA, Vanina Jefe de Trabajos Prácticos (S)  
Facultad Filosofía y Letras 

Colaboradora del Área de las TAC 
14.475,00 

30.192 MALLIMO, Laura Soledad Categoría 7 Carreras Musicales - SAPOE 17.957,49 

24.172 MANCHENTO, Adrián Walter Profesor Titular (S) Director de Carreras de Cerámica 7.670,00 

30.700 MARTIN, María Belén Ayudante de Primera (S) Coordinación de la atención de los estudiantes y sus 
trayectorias en TRACES 

15.600,00 

31.707 MASINO, María Florencia  Coordinador de Facultad Categoría “A” - 
Tiempo Parcial 

Coordinadora Área de Comunicación Institucional 
11.830,00 

23.508 MELCHIORI, Elsa Carmen Categoría 4 Carreras de Artes Visuales 6.500,00 

34005 MORON, Pablo Sebastián Profesor Adjunto (SE) Asesor de Bienestar Estudiantil 10.000,00 

31.035 NAFRA, Pablo Miguel Categoría 7 Secretaria Académica 14.300,00 

30.279 ORTIGALA, Rosana Fabiola Categoría 7 Dirección Económico-Financiera 7.800,00 

34.006 PAEZ, Gabriel Arnaldo  Coordinador de Facultad Categoría “A” - 
Tiempo Parcial 

Coordinador de Infraestructura, Equipamiento y Servicios 
11.830,00 

34.764 PALANA, Carla Gianina Categoría 7 Carreras de Artes Visuales-Cerámica 7.800,00 

22.849 PANACCIULLI, Ana María Categoría 4 A cargo Jefatura Departamento Operativo Carreras de Diseño 5.720,00 

 

Resol. N° 213 

 



 
Anexo Único- Hoja 3 

 

24.499 PERLBACH, María Beatriz Jefe de Trabajos Prácticos (SE) Colaboradora del Área de las TAC 5.161,00 

17.297 PIONETTI, Sandra Mirian  Categoría 3 A cargo Jefatura Departamento Operativo Carreras de 
Musicales 

5.000,00 

25.226 PISTONE, Ana Elia Profesor Adjunto (S) Vicedirectora – Carreras de Artes del Espectáculo 4.420,00 

31.919 PIZARRO, Gabriel Víctor  Categoría 7 Referente Edificio de Docencia 6.900,00 

34.235 ROJAS VERGARA, Juan Ignacio Ayudante de Primera (S) Colaborador del Área de las TAC 6.500,00 

30.851 RODRIGUEZ, Cristian Andrés Categoría 7 Carreras de Diseño 7.800,00 

24.327 ROSALES, Roberto Alejandro Categoría 4 Dirección de Egresos 7.670,00  

27.813 SABARONI, Roberto Ariel  Categoría 5 Secretaría de Consejo Directivo - Asesoría Letrada 10.049,00  

33.644 SANCHEZ, Natacha Soledad  Jefe de Trabajos Prácticos (S) Colaboradora de Gestión Académica 8.320,00 

32.635 SANTANGELO, Nicolás Ernesto Jefe de Trabajos Prácticos (S)  Facultad 

Ciencias Políticas y Sociales 

Colaborador del Área de las TAC 9.275,50 

24.158 SCALZO, Pablo David Categoría 5 (Sub. Cat. 3) A cargo Jefatura Departamento Operativo Carreras de Artes 

del Espectáculo 

6.800,00 

34.405 SCOSERIA, Tomas Guido Categoría 7 Dirección Económico-Financiera 7.800,00 

32.401 SEÑORANS, Valeria Categoría 7 Secretaría de Extensión 13.000,00 

29.210 SIMO, Ana María Nancy Profesor Titular (S) Colaboradora de Asesoría de Relaciones Institucionales y 
Cooperación Internacional. 

13.520,00 

21.237 SOSA TALLEI, Héctor Andrés  Categoría 4 Colaborador del Área de las TAC 10.400,00 

34.041 SPANO, Ciro Categoría 7 Referente de Edificio de Gobierno 6.900,00 

30.764 TORNELLO, Pablo José Jefe de Trabajos Prácticos (S) Gestor de Actividades Territoriales 8.450,00 

32.796 TORRES, Laura Beatriz Profesor Titular (S) Directora de Carreras de Diseño 10.920,00 

27.986 VILLARRUEL, Susana Beatriz Categoría 5 Departamento de Concursos – Colaboración en DGA 16.460,00 

23.470 ZINGARETTI, Andrea  Profesor Adjunto (S) Vicedirectora – Carreras Musicales 8.599,50 

23.399 ZERVOS, Nicolás Rafael Categoría 3 (CICUNC) Carreras de Diseño 4.095,00 

 
RESOLUCIÓN N° 213 

 

 


